tate et quietate laborum et onerum singulorum tractare: labori hoc
per exanimo relinquere ducimus. Hoc solum moderamus quod si labo-
rati et onerato ad gratiam domini ipsi vocante veniendum induit.
**Ad quid? Ut requiescat a laboribus suis et allevientur ab onere
vires suis. Nam subdit. Et ego reficiam vos. Cuius est ad me oculus
qui respicitis me: et ego reficiam vos. Quid est reficiam? Huius
hoc equum est. Reficere enim est reparare redimus redintegrat et
alimur refocillare. Triplex ergo in hoc verbo commendatur eius
largitas: cum triplicem nostram necessitatem. **Erant siquidem perditum
et ad inopiam redacti: erant contracti et corrupti: simus
adhuc esurientes et ieiunum. Perditum erant per peccatum peccatis in
vitiis: corrupti per propriam culpam: ieiunum sumus propter cotidiana de-
sidia. Ipe autem secundum diuinam gratiam suam reparavit nos: remtegit
nos: refocillavit nos. Reparavit per passionem et crucem suam: rei-
tegravit per resurrectionem gratiam: refocillavit per visitationem assiduam.
Antequam repararet nos erant filii tenebrarum et perditionis: antequam
reintegret nos erant filii miseriarum et iniquitatis: et nisi
continuo refocillaret nos egentes fame et squalidi permaneremus.
**Sed non est preceperit inveniendum quod refocillatio ipsa sine refectio
triplex est. Alia est inopiam alia proficiendum alia proficiendum. Inopiam
tes alimur pane laico sine oratione: proficiendum pane sancto et mundo:
proficiendum manna de celo. **Panis sapientium est sancte purgandum: pa-
nis proficiendum est sancte deuotio: manna proficiendum est pura contemplatio.
Attende singula. **Nonuit quod venies ad inopiam et afferens
ad dominum de regione diffusivum in sanctas multas onerata panis?
quod alium dignum est audire a domino nisi illud apostoli? **Tu sita alie
aut certe sede sub scabello pedum meorum? **Nec tamen vilipendenda
est sano illa vel sessio: ubi peccatrix illa purissima venia obti-
nuit panem. **Sedenti itaque ad pedes domini ihesu et recogitanti
oculis animum suum in amaritudine anime sue: apponit a domino panis.
non quidem subtilis et candidus: sed asper et hispidus sicut ordeum
asperum et hispidum est. **Panis iste afflictio anime est: ordeum vero
spernit panis hic est contritio vera confessio pura: itensa voluntas
penitentia: et deo in corde ac alio satisfaciendum. **Panis hic
colligitur ex consideratione peccatorum: colligitur timore iudicis vivorum********************

atq; mortuoz: coquit metu ichenalu tormetoy. **P**anis sic collatus et sic affectus ad pedes dñi comestus gñat sancta te sñe: viz purgatione. **M**agna q̄ppe sanctas et sufficiens refectio i nouis mersis: q; viz nō mordeſ mala cōsua de p̄ veritis. nec a spe repellit p̄ mala voluntate hira de futuris

Hic panis nō iroeuemeter dicit p̄ laicus eo q; multus ead in serulo positus ad manu ē. **O**rdearius enā dicit p̄ q; suos nō filioꝝ abus ordeu est: et impietes nondū acceperūt spm̄ adoptionis: sed spm̄ hñt iteri seruitutis in timore. sicut ex ip̄oz voce p̄ p̄pham dī. **D**icut oculi ser̄ i ma. do. f. ita o. n. ad. do. deū nem. **A**t ubi pressu ip̄is q̄ eiusmōi ē iam cepit respirare et aspirare in libertate gl̄e filioꝝ dei et timore deposito iā adeptus fuit spem̄ uerme p̄p̄ bonā voluntate suā: puto quā dignū habebit̄ rui a dño dicit̄ **fili surge et sta sup̄ pedes tuos. Et itē. Accede huc vt tā gā te fili mi. Accede p̄ bonā voluntate. vt tangā te p̄ deuo hoīs infusione. Stabit igit̄ ad mensā magnā vt videat facē dñi i ubiloz vt comedat panē corā dño: panē vtiq; suū panē mūdū: panē coloris candidi. saporis eximij: panē ex simila suauitatis affectū. et igne diuini amoris coctū. **P**anis iste filioꝝ ē sue amicoꝝ: qui tam fidelis q̄ fiducialis clamae p̄nt ad dñm̄. p̄ nē quē es i celis: pa nē uim̄ coti. da no. ho.**

Panis est scā deuoto. panis gr̄e lacrimar. **H**ic panis aiāz esurientē replet bonis et infundit nobis medūā habūdāne suauitatis. **E**t panis vte dicit̄ p̄ scūs p̄p̄ v̄tutū exānā et candidus p̄p̄ lumb opa: et tam mūdus vt nullū eū edē liceat n̄ sacerdotibz. **C**arredos dī q̄i sacra dās vel sacrisina pro p̄lo offeres cui ḡ talis nō fuit q̄ p̄ vite merito sacrisina oronū dig ne pro p̄lo imolet. tā scē mēse xpi p̄tiapare non debet. **E**t nō q̄ sicut ē panis pane suauior et abz abo melior. ita ē et status statu felioꝝ: q; is qui pauloan̄ sedebat

ad pedes ihu p spm timoris et maducabat i genu suo
panē doloris. iam nūc p spm pietatis surgit. p spm sciēcie
pfiat. p spm fortitudis ascendit. p spm cōsily accedit. p spm
intelligēcie diligēcie iunctur et aspiciat qd mēsa pūssami
has dulcedis contineat. Spūs nāq; pietatis facit eū deuotū
spūs scie discretū. spūs fortitudis ad sua aduersa validum
spūs cōsily ad adūsa aliena caritatum. spūs intelligēcie ad
diuina speculatum. vt vide iā incipiat q sit voluntas dñi
būplacēs et pfrā. et exultet in mīa diuina. **V** Et ita qdē
se bz status pfiētū et pcessus de vīte i vīte euntū
Tu quoq; bone ihu pasti m dulcedie tua ita inqūa pasti
abū illoz. et p varietate pfectū sapore diūsi facit iter
narz suauitatu. Que at est pparatio nbi pfrōz. māna
ē et de celo venit. māna ē absconditū qd nemo nouit nī q
gustauit. abū ē sicut icopabilis ita et ineffabilis. et solz
spūs sapiē mīstrabit illū. **C**eteri nbi de tra oriūt. orti colli
gunt collā sterūt. triti sicuti. sicuti coquūt. et sic demū
comestibiles efficiūt. **O**īa hec studij et laboris hūani sūt
et singulis vītibz assignari pūt. Nā de corde puro q; de tra
bona p affectū oriūt. p appetitū colligūt. p discretione ste
rūt. p appbanone sicuti. p amore coquūt. et tūc demū
abiles esse mchoant. vt frequēcia suauitat. cor afficiant
Sola at cōtemplatiōis puritas q; māna de celo venit atq; i
momento et in iū oali mīrabilis affiat et ineffabilis te
briat aīas fidelē. deā dūtaxat q; digna erit visitari. ita ab aliis
simo. et vti nā suauis abo. **D**e hys refectiōibz m cātoz cāhorz
scipm ē. **C**omedite amici et bibite et tebriantū hīnū. Incipie
tes et pfinētes vorantū amici et comedē et bibē morient.
hoc ē nī labore et frequēti studio vītes in ventre aīe gere
Pfecti at hīnū noīant. vtpote m suplatuo iā gradu sicuti
qui et tebriari exhortant. cōtemplatiōis vīz dulcedie a san sībz
corporeis m sursum ducētis spūs alienari. **S**icut cū ebrietas
mentē euertit et penitus sui timore reddat. ita cōpla

bonis impetibus aiaz qua subleuat ab oi sensu corpore capit
 et q̄i in obliuione sui fundus abduat. **T**uc accendit et ifla
 mat ardore misericordie et sopitis vndiq; carnalia voluptata
 illecebris extictis om̄i mundiali cupiditate fallacijs. remot
 a medra corpeay plitudinū fantasys. et cogitationū com̄y
 ipedimētis: tota fertur in amplexu s̄bi ad osculū sp̄si. ad
 coniuū xpi. **I**bi gustat q̄ suauis ē dñs q̄ magna multitudo
 dulcedis eius. **I**bi refectat a turbine et a pluuia: **I**bi sedet in
 sponsi umbra. **I**bi māducat illud dulcissimū dñe suauitat
 māna. **I**amq; digna erit audire a dño. **V**en sponsa mea
 colūba mea p̄xima mea. **Q**uid? **U**t vincerem dem sede
 mēdū vt vincerem dem māna absconditū: vt vincerem dem edē
 de ligno vite qd̄ est in paradiso dei mei. **N**ō iam sedebis sub
 mēsa cū seruis. nō stabis ad mensā cū filijs: s; sedebis ad
 mensā cū p̄s familiarib; vt de bonis dñi gaudcas et comedas
 cibū illū quē ignorabas tu et cōs p̄s tui. **D**ulce pre omni
 fructu frumētū vim et olei. **T**alis p̄fecto aia cū de pene
 trabilib; sponsi p̄cessit: plena caritate et dilnōne tēbriata
 et in se redierit. puto si itroget vñ venit aut qd̄ audierit
 in secretario dilā sui. q̄ ex medra habūdanne suauitatis
 illiq; qua refecta ē eructuās ex sinā vñdebit. **I**ntroduxit
 me rex in cellā vmaria: ordinauit t̄ me caritate. **E**t iterū
 sub umbra illiq; quē desiderauerā sedi: et fructus eius dulc
 gutturi meo. **H**ec ē fr̄s mei refectio aiaz s̄ay: hec pas
 ma dñicaz ouū. quā laborantib; atq; oneratis ad se venē
 tib; dñs p̄mittit dūes. **E**t ego reficiā vos. **N**e si patenter
 dicit. **E**go pabo in cōspū vñ mensā: ego vobis p̄parabo
 reficōne: p̄mpantate singloz differentē. **E**go noui fig
 mētū vñ: ego noui p̄fectū vñ. **E**go noui quid expedit
 singulis: qd̄ zuemat vniūsis. **S**i veneritis ad me et m̄se
 viti in sermone meo: m̄esurā reficōis bonā vobis oib; **D**abo.
 sed alio refectā hoc ē simpliat repletā. p̄ficientib;

coagulatā hoc ē atūsio mbz et quibusdā p̄ssio mbz repletā:
p̄fectis sup̄effluentē vol sup̄cumulatā. **Quia** p̄pter nolite
tardare nolite formidare: venite ad me et ego refina vos
Ego sum panis vite, ego aqua sapie, ego splendo: lucis et
ne: ego vitis vera et vinū cor hoīs lenificās, ego cyamoniū
et balsamū aromanzās. **Ego** sū granū ordei, penitentibz:
ego granū frumētī p̄ficientibz: ego dulcedo mellis p̄fētis
Ego panis de celo veniēs hīs omīe delictamentū et oem
saporē suavitatis. **Ego** sū lux mūdi lucifer die et sol ius
tiae. **Ego** viola orti: ego flos cāpi et lilū cōnallū. **Ego** sū
via vitas et vita: ego sū mirra elā: nardus odonifera oli
ua fructifera. **Ego** sū font oriz putes aqua: viuēnū et
vena grāz. **Ego** sū vena p̄torz grā iustoz et gloria scōz
Ego sū adiutor paupm et p̄ orphanoz et index viduarū
Ego sū dñs seruoꝝ p̄ filioꝝ et sponsus fidelū aiay. **Ego**
inuabo pusillāmes, refonebo flebiles, et laboro flentes
Quod p̄erat requirā et qd' abimū fuerat redimā: et qd' fecit
tū fuerat alligabo. **Quod** isirimū fuerat solidabo, et qd'
pigre et forte custodiā. Venite ḡ ad me et ego refina vos
Omībz oīa sū. oēs iūto dimittē vos ieiunos nolo venite
ad me et ego refina vos. **Dequit.** Tollite iugū meū
sup̄ vos. **Quobz** modis p̄nt her vba accipi ex quoz altero
diuina benignitas, ex altero sapia dei magisre imēdat
Sapie in hoc q' i tam breui clausula oīs rē viuēdi nor
ma ē exp̄ssa. **Benignitas** vō in hoc q' suū iugū appellauit:
et hoc nos trahē monuit. **Quō** benignitas eiꝝ i hoc imē
dabilis appareat attende. **Tollite** iquit iugū meū sup̄
vos. **Meū** in quā. **Ac** si dicat. **Iugū** quoddā iposui m̄. et ip̄m
iugū ē caritas qua diligo vos. **Hoc** ḡ iugū meū tollite sup̄
vos, et diligite me q' p̄or dilexi vos. **Vide** hō si nō infirma
hic eluceat benignitas dei. **Cui** deꝝ ē et creator omī
seloz, iugū dñi omīs nō dedignat trahē nobisū. **Nec** sic
fide sibi iudicauit vt eet iter nos et sup̄ nos sue p̄ntia

maiestatis in dicit ad nos et eēt i nobis tanq̄ vniū ex
 nobis tū p̄ p̄ntā suscepte hūilitatē. tū p̄ grāz mutue di
 lāōis. **N**ūquid tante ac tali benignitatis ymo vt ita dicā
 hūilitatē eiū igratus eē potis? **V**enerāe fili adam ī sal
 uatore tuo sacratissimā eiū sublimitatē. sed nō ming ad
 mirāe sincerissimā eiū hūilitatē. **R**ecuerere ī illo q̄ deo
 nō ē. et nichilomin⁹ amplectē q̄ caro et fr̄ nō est. **T**alhe
 ugn̄ dilāōis cū eo. qd̄ nō est aliud n̄ vt itēdas redamaē
 eū q̄ amant te. **C**otende dilige certati dilige. **Q**uere q̄ntū
 potes p̄uere tū nō potes. q̄ ab et̄no dilāōis. et amplius
 dilāōis tū adhuc ming dilige. **D**ilige tū creatorē tuū.
 re de p̄torē tuū. dilōrē tuū q̄ntū potes et ex q̄nto debes
Nā potes parū et debes multū. vel ponā debes ex mul
 to. ex toto corde tuo ex tota aīa tua et ex oībz viribz tuis
 idē ex oī qd̄ sis et es et potes. **C**erte si milies et milies
 tū eēs et faves et posses q̄ntū es et sis et potes. ex hoc
 totalit̄ toto dilige tenēris eū. **E**t si enā ex toto hoc diliges?
 qd̄ es tu ad deū? **R**ēdebo tibi iquit heliū q̄ maior sit d̄s
 hoīe. **E**t d̄s p̄or dedit illi et retribuēt ei. **Q**uis ampli⁹
 dilexit eū. vel q̄s salte eque dilexit eū. **I**p̄e nimirū nos
 p̄cedit diligēdi īchoatione sicut p̄cedit et iutate. **I**p̄e
 nos p̄cedit diligēdi ītensione. sicut p̄rellit maiestatis īmē
 sitate. **F**ac ḡo hō qd̄ potes. et si q̄ntū debes non potes
Diligit p̄h̄s eū p̄ eo q̄ creatoris ab illo ē. **O**ras agit p̄mo
 q̄ voluit eū ponā eē aliqd̄ q̄ nichil. **S**ed q̄ ponā hoīem
 q̄ntū peris. **I**no q̄ virū maḡ q̄ feīam. q̄nto q̄ literatū
 ponā q̄ ydeotā. **V**ide tu o xp̄iane si nō multo ampliq̄
 et excellēti⁹ gloriandū tibi sit. **E**tēn̄ te d̄s tu⁹ creauit
 ab errore p̄m̄i delicti p̄ baptisimū te absoluit. fide sua
 et sacris te ībuī. **R**ex multis enā p̄culis te eruit. et
 absq̄ vllis tuis meritis ad sibi seruēdū te vocauit.

no bñ

et multa te spūs suauitate ditant. Quid q an hoc omnia
morte sua et tali morte te redemit. q p te redi cōspu et au
ctig: voluit vicia et alapas ūbera et spinas spūa et blas
phemias p te sustinuit. Cū hū putas in hoc tibi benignitatē
exhibuit. qūta p hoc a te amari pmeruit. Q q ī felices
q ī fidelibus velle. q tantā eiū benignitatē vilipendēt
aut obliuioni tradiderit sue enā atēperit. Digni plane
q delectant de libro vinētū et ai iustis nō scribant. Ecce
quō benignitatē vni ihū. v benignissimā dignationē eius
inēdabile aspirim: ai ipē nobis dicit tollite iugū meū
sup vos. **Q**uam vō qm̄ in vōbis istis de sapiā dei amica
nomb capes. si pfunditatē ipoz digne pspice posses. Et
docet oēm hoīes sciaz. q cōcludit oēm sacra scripturā. q vō
tis pondus posuit. qd sine pondē pferre potuit. Videat
q quid sit tollite iugū meū sup vos. Iugū xpi ipō mō vsu
seruauū dicim: qd ipi sub scē religiois hūm p fessi sumus
P hoc qd dicit tollite. significatē voluit q libera etiāone
et volūtaria deuotioē: iugū ipm subeundū sit. Tollē igit
iugū xpi ē nō coactos sī spōtancos seruituti eiū colla sū
mittē. Et si em̄ sūt aliqui quos ad mōstrā vitā rogat ipi
mitas. cōpellat paupias. nō hic resideat aīo. sī faciāt de
nōitate vtiusē mutando itenacionē. et hic ipa nōitate oc
casio nō nocēbit. ai ad vitatis normā itenao dicitā fuerit
Dicit itaq. Tollite iugū meū sup vos. Ac si dicit. Corā
vobis q̄ posuū est iugū meū. sī penes vos sit xplū vīm
Si vultis tollite iugū meū sup vos. si vultis pfr̄ eē ven
dite oīa q̄ habetis et date paupibz et seqm̄ me. Nouit dō
frēs hūm q̄ bonū est hoī si portauit iugū. sed de tollendo
eo cōsilū dat nō p̄p̄tū. ne nos ipm̄ge videat in hū gres
sionis reatū. Si em̄ p̄p̄tū daret oportet oēs hoīes obe
dire. vel pro tobā ethnalit̄ p̄ire. Sed q̄ cōsilū dedit. q̄ si
in nra volūtate posuit vtrū velim: iugū eiū tollē sup nos
Et hoc idubitable teneam: vt si semel nos iugo eius

affixerimus, iam ab illa die nō liceat nobis de mōstero
 egredi, et collū exente de sub iugo regule, qd̄ ante q̄ tolla
 tam liate qm̄ libe possimus refutare. **P**ter qd̄ et beatus
 bñdictus legislator nē formā daturus tollendi iugi, nō statim
 tollentes in ip̄o tunc voto affixit sub iugo p̄manēdi; s̄
 anū itegrū p̄barom̄ simul indulget et delibēt an velit ferre iugū dñi
Ac si d̄iplo suo v̄bis philosophus dicat, dūi deliberā q̄ quod
 semel ē statūendū. **A**t si statūis irrefragabile erit. **E**t quid
 sibi vult q̄ iugū p̄ca q̄ chamū et frenū dñs tolli cōsultit?
Nō sine causa hoc frū esse reor, sed o multi aliorū grā mysterij
Et si in melis aliqd̄ in p̄mptu nō habuiss̄, ego qd̄ nū videat
 exponā. **N**on igit̄ ad equū aut mulū q̄ chano regūt et freno
 sed ad bonū fieri significationē voluit, cui specialit̄ cōpetit
 applicari iugo. **P**equū designat̄ ambiciosi, mulū luxuriosi:
 sicut scriptū est. **N**olite fieri sicut equi et muli. **H**oȳ aut̄ si
 dixerat nō maḡ auent̄ ordini mōstero q̄ equi et muli iugo
 sine enā holocausto. **A**d bouē q̄ nra veritat̄ cōsideratio, qm̄
 ad ip̄m frā videt̄ eē significatio. **V**ade aut̄ sapiens o piger
 ad formicā et disc̄e sapias. **P**otat̄ et hic d̄icē saluatori. **V**ade
 o secularis ad bouē et disc̄e ab eo religiosa cōsationē. **I**n
 eis opationibz p̄pende vires abrenūnationē cultus secularis
 hūilitatē cordis, ad platos obiaz, ad dylos sonalē vitam.
Ibi notabis ordīs istancā, ibi passiois industria, ibi lāo
 nis studū et suffragia i tressionū et hys filia. **E**t audi quō
Hoc aīal vix bos iugo submitti solet. **E**t enā aīal mūdū.
 esu hūano cōcessū, et diuino sacrificio aptū. **I**taq̄ q̄ bos
 alligari se parit̄ significat̄ q̄ iugū dñi tollē et portare
 volentes, abnegare semetip̄os sibi, et sub alienis ip̄eris
 i mōstio regē debēt. **E**t cornibz alligat̄ designat̄ hūiles
 nos esse. **P**cornū nāq̄ sup̄bia ex p̄mit̄ sicut scriptū ē. **N**olite
 extollē in alnū cornū v̄m̄, nolite sup̄bia v̄m̄ enge cōn

deū. **P**orum g^o alligari ē supbia nram sub vincto amoris xpi
vestigē. **E**t at in iugo ibinant boues significat oportere
nos caritate seruitatis casto ipende amore honore iure
pueris infirmatibz alienis p posse curare. **P**er hoc enā
q bos ligatus ruminat admonent claustrales: licet dis
cipline legibz corporaliū astricti: corde tū et ore incessanter
sacre scripture iustia ruminare. **E**t bos vngula diuisa bz
sicut p^o affris ad duo dirigi debet. Vngula pes bouis est.
sicut scriptū est. **P**lanta pedis et planta vituli. **P**er pedes
at vt notissimū ē designatur affris. **S**i g^o vngula diui
dit q gemino mouet affectu. amore boni et odio mali. **V**t
certe vngula diuidit q proximor nouit et p^ostantibz seu
felicitatibz gratulari et miseris copari. qui sicut ubi aplz
gaude nā gaudentibz flere nā plentibz. **E**t bos arando gle
bas vertit. notat q claustrales diue scripture iuglac de
bēt misteris. sibi ad deuotionis pfectū. primo ad erudi
tionis augmētū. **E**t enā nerrū trahit apte denūtat qmē
venerationis sit q certiaz dei merito et p^o adiuuando
pmouē p^o. **P**urrū nāqz enā figurat sicut p^o ait. **C**urrū
dei deā multibz multiplex. **C**urrū g^o bos trahit qū p mili
tante enā religio sus sp^oia fidelit^o heredit. **E**t enā mū
dū aīal est et vesi l^ontū: declarat imitanone dignū eū q
iugū xpi pie portare studuet. **B**ouē quippe comedē ē ex l^o
religiosi scis actibz uis imitādo qū i corpore. **B**os enā in
sacrificio et holocausto dñi offerri solet. **S**acrificiū dicit
hostia cuius porcio aliqua t^o altari cremat^o reliq^o i v^oso redit
offerētis. holocaustū vero ē q tota cremat^o in altari. **B**ouē
ignē nrm i sacrificio dñi offerim^o qū pponētes hūi liare
aīas nras et affligē: carnē ieiunij vngula aliq^o p^o op^o
exnatis: accedēte mādato p^oris et aliud impante: venūde et
hūi l^o a p^oposito nro desistim^o. **N**empe q nram relinqm^o
itentionē et volūtātē frāgm^o. hoc in dñi sacrificiū accēdi^o
Et at nram comoditate et vtilitatē facim^o. hoc q^o in v^osi
nrm de sacrificio dñi reseruam^o. **C**ū vero adduca et aspa
nē ep volūtati p^oris rōiūa p^o dei amore obedim^o q^o bouē

nrm in holocaustu dno offerim? qa nosmetipos a nris vo-
 luntatis ordm et sup altare boni opus igne dmi amoris
 cremam. **Vel** certe sacrificiu e bona nra opatio. et laudem
 nobis coopans apud pximu. et meritū collocans apud deu
Holocaustu vo est sincere deuotionis affctus seu pure stepla
 nois excessus. n̄ mēs huāna spūs sc̄i feruore cōcepto. vel
 effundit sup se vel rapit extra se. et tūc ita vehemēt ardet
 et exesnat vt ei vici suemat. **Am̄** mea liq̄facta est. **Vnde?**
De igne sc̄o igne mudo. Et si vis sine deo nē iste ignis ē. **Hec**
 et hys sila vt n̄ videt frēs dilāssim dñs inuore volut
 n̄ dixit tollite iugū meū. **Sz** rur addidit meū? **Vnq̄** dixer
 nē volut suā ab hys q̄ sua nō sūt. **Siquidē** est iugū status
 humani. iugū cordis pueris. et ē iudei. scali. dyaboli. **Iferm**
Iugū status huān est corruptio et mōilitas et multiformis
 infirmitas quibz oē huānū genū subiacē dinoscit. **Vnde** scriptū
 est. **Grave** iugū sup filios adā. **Iugū** cordis pueris ē volū
 tas p̄a vel cōsuetudo p̄ua. qua vāno nra captiua tenet. et
 sepissime dunt quo nō vult. **De quo** n̄ filius nos liberauit nūq̄
 veri liberi erim? **De cuius** nobis p̄sona p̄mittit. **Ere** ego ve
 mo dūcpe iugū captiuitatē v̄re. **Iugū** iudei ē obseruācia
 legis ad l̄am. **De qua** aplūs petrus dicit. **Ad** tēptatis ipōne
 iugū sup ceruices displōy. qd̄ neq̄ vos neq̄ p̄cōs v̄r̄ portae
 ponarūt. **Iugū** scli ē cupiditas. **Vn̄** stultus rex legit dix
 ille ad pplm̄ suū. **V̄** meo aggrauauit iugū v̄r̄m. ego addā
 iugo v̄ro. **Ac** si d̄rēt. **P̄** meus exegit a vobis magnā questū
 ego multo maiore. **Iugū** dyaboli ē p̄m̄ vel iniquitas. **De**
 quo illud ysaiē. **Iugū** em̄ oneris eius et v̄gā humeri eius et
 freptū exactoris eius supast. **Exactor** n̄ est dyabolus q̄ p̄m̄
 nūmū quē in paradiso nobis obtulit n̄ vsura exigit. **quia** ad
 addendū p̄m̄ p̄m̄ sp̄ iūgat vt in fine nos ad iugū elne
 dāpnarōis trahat. **Cōn̄** qd̄ oram̄ p̄m̄ nrm̄ q̄ t̄ celus ē
 vt gl̄iosa filij sui natiuitas libet. quos sub p̄m̄ iugo velusta
 seruitus tenet. **Hinc** itaq̄ exactoris iugū et v̄gā et freptū
 apparēs in carne dei filij supant n̄ seductionē afflictio
 nē dñationē qua reuentus ille tyrānus nos tenebat ad

nichilū moriendo redegit. **M**ugū ifermi ē etia dāpnatio
qua faſtidiū ad oburendū colligant. vt illic rūgāt i pena
qui equalis extiterūt in pena culpa. **D**e hoc uigo p̄tari
p̄i qd dñs dicit p̄ osee. **M**tea iponet eis uigū qd non au
feret. **C**ū et alia quāq̄ uiga bonū bonū curioſitates
vñ quāq̄ ſenſū extiorū. que uiga ſibi quidā in euāgelio
cōmencat et vt exuſatus haberet a nup̄cis ea ſe p̄batū
re dicebat. **D**icēs itaq̄ dñs tollite uigū meū ſup vob nō
qd aliq̄ p̄dōz nos iurat ſed ad illud de quo ſignat̄ dicit
meū debuit. **S**z quid ē ſup vob? **H**oc v̄bo amoneri nos ar
bitroz. vt donū auerſiōis nos reliquū accepiffe agnoſcāz
vel vt de accepto grās iugit agamz. vel certe vt nos dñia
p̄cipia ad p̄fectū imple nō poſſe ſennētes. ad ſup̄e pie
tatis viſcera aſſidue ſuſpiremz. **P**oſſumz ſane i p̄poſit̄
quor v̄bis p̄ncipales quor v̄ntes app̄batas itelligē. et
quor iep̄nas ſue abuſiones q̄ iter clauſtrales plerūq̄
reput̄t̄ rep̄batas accipē. **V**irtutes hee ſūt. **I**uſticia forti
tudo prudētia tyannia. **I**uſticia cōpetit qd dicit̄ tollite
q̄a vere dignū et iuſtū ē vt cōſulenti aſceſſas. **P**atruenti
obediās cōditori. **A**d fortitudinē p̄tinet qd dicit̄ uigū. qz
ip̄o noīe datur itelligi te forte atq̄ cōſtante eſſe debē.
Prudēne ē qd addit̄ meū. qz mirū opz eē prudentē vt
ſnas rep̄baē malā et elige bonū ac ſalutare uigū. **T**yan
ne cōgruit qd ſubiſert̄ ſup vob. qz tyannus animi eſt. ad
quetentē modū nictos efferis reſtringe et ordinare. **V**
Abuſiones v̄o hee ſūt. **C**ōtinuū tepoz et diſcretū ſeruo
indebita occupatio et nimia formido. **T**orpor cōtrūg eſt
iuſticia et reſphendit̄ in hoc v̄bo tollite. **N**imū ſeruo
terminat̄ fortitudinē et dāpnat̄ in hoc v̄bo uigū. **I**ndebita
occupatio expellit̄ prudēnā et dāpnat̄ in hoc qd dicit̄ meū
Porro nimia formido aduſat̄ tyannē et exp̄mit̄ in hoc qd
annectit̄ ſup vob. **S**ingula ſi placet ordine p̄ſequemur. **I**ux
aliū loci pabolā ad vineā dñi ſabaoth excolendā. alij p̄
mo manē alij hora t̄tia. quidā ſexta vel nona. nōnulli et